






















Diário Oficial do Distrito Federal Nº 201, segunda-feira, 22 de outubro de 2018PÁGINA 34

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018102200034

SEÇÃO III

EXTRATO DE CONTRATO (3º TERMO ADITIVO)
Processo: 001.001.113/2014. Contrato nº 15/2015 - PG/CLDF. Firmado entre a Câmara
Legislativa do Distrito Federal (Contratante) e a empresa POLLO VIAGENS E TRANS-
PORTES LTDA-ME. (Contratada). Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar para
os projetos especiais para a Câmara Legislativa do Distrito Federal. Prorrogação Contratual:
Prorrogação do período da vigência do contrato por 12 (doze) meses, o qual passa a vigorar
de 04 de novembro de 2018 a 03 de novembro de 2019. Legislação: Lei 8.666/93 e suas
alterações. Partes: Pela Contratante, JOSUÉ ALVES DA SILVA - Secretário-Geral, e, pela
Contratada, JOSÉ CHARLES DA SILVA.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2018

Processo: 001-000.530/2018. Objeto: Fornecimento (com e sem instalação) de carpete (em
placas e em manta) para atender as necessidades da Câmara Legislativa do Distrito Federal,
conforme os requisitos e condições estabelecidos no Anexo I, do Edital. Valor estimado: R$
218.420,89. Data/hora da Sessão Pública: 08/11/2018, às 09:30. Local: Internet no endereço
www.comprasnet.gov.br. Tipo: menor preço. O edital encontra-se nos endereços: www.com-
prasnet.gov.br (UASG 974004) ou www.cl.df.gov.br, no link transparência. Maiores in-
formações (61) 3348-8650.

Brasília/DF, 19 de outubro de 2018
ROBERTA BRITO

Pregoeira

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS N° 31/2018-CASA CIVIL

PROCESSO SEI-GDF nº: 00002-00005488/2018-42. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO
DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS e CASA DAS PLACAS
COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI. PROCEDIMENTO: Dispensa de Licitação. OBJETO:
Prestação de serviços de manutenção de armários e pias das copas da Secretaria de Estado da
Casa Civil, Relações Institucionais e Sociais do Distrito Federal, em conformidade com o
Termo de Referência. NOTA DE EMPENHO: 2018NE00809, de 8/10/2018. DO VALOR: R$
11.500,00 (onze mil e quinhentos reais). DA VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 18/10/2018. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FE-
DERAL: SERGIO SAMPAIO, na qualidade de Secretário de Estado. Pela CONTRATADA:
JOSEFA MARIA DE JESUS MILHOMENS, na qualidade de Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2018 - UASG 925041

Objeto: Aquisição de veículos automotores com equipamentos de combate a incêndios
florestais e serviço de treinamento, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de
Mobilidade - SEMOB do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas
no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital. Valor total estimado: R$
660.000,00. Tipo de Licitação: Menor Preço por item. Unidade Orçamentária: 26101. Pro-
grama de Trabalho: 26.782.6216.1226.0003. Elemento de despesa: 44.90.52. Fonte: 100.
Abertura das propostas dia 05/11/2018, às 9h30min. Processo nº: 00391-00016518/2017-29.
O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.comprasgovernamen t a i s t . g o v. b r.
Informações pelo telefone: (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 19 de outubro de 2018.
TATIANA CARNEIRO DE MELO MOREIRA

Pregoeira

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO PARCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO N° 109/2018

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagraram-
se vencedoras as empresas: AAZ Comercial Eireli EPP, no valor total de R$ 195.053,14;
Brazmadeiras Const. e Reformas Eireli, no valor total de R$ 27.116,58; Comércio de
Materiais de Construções Cavalheiros Ltda, valor total de R$ 39.097,85; Comercial JSM
Produtos Agropecuários Eireli ME, com valor total de R$ 65.291,24. Os itens 04, 05, 06, 08,
09, 12, 19, 22, 28, 38, 39, 40, 42, 48, 51 e 60 restaram fracassados. Os itens 01, 03, 13, 16,
18, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 31, 32, 46, 47, 53, 54, 57, 62 e 63 encontram-se sobrestados,
quando posteriormente será reaberta a fase para conclusão do julgamento. Processo (SEI) nº.
00410-00002268/2018-09. Demais informações no site: www.compras.df.gov. b r / l i c i t a -
ções/andamento ou pelo telefone: (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 19 de outubro de 2018.
TATIANA CARNEIRO DE MELO MOREIRA

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo SEI-GDF nº 00413-00003288/2018-12. Interessado: Iprev/DF. Assunto: Emissão de
nota de empenho no valor de R$ 14.376,00 (quatorze mil trezentos e setenta e seis reais) em
favor da empresa Zênite Informações e Consultoria S/A., objetivando o fornecimento de
repositório técnico-jurídico eletrônico, com 02 (duas) assinaturas, da solução Zênite Fácil,
por meio de acesso monousuário mediante login e senha para cada acesso contrato para
atender as necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores do Distrito Federal/Iprev-
DF, consoante Justificativa de Inexigibilidade de Licitação e Parecer SEI-GDF nº 129/2018
- IPREV/DIJUR. O Diretor Presidente do Iprev/DF, à vista do que consta no processo
supracitado, RATIFICA nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/1993, a inexigibilidade de
licitação e determina de acordo o inciso III, do art. 2º da Portaria nº 22 - Iprev/DF, de
02/05/2017, a emissão da respectiva nota de empenho. Brasília/DF, 15 de outubro de 2018.
ADLER ANAXIMANDRO DE CRUZ E ALVES, Diretor Presidente.

SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE TRIBUTAÇÃO

GERÊNCIA DE CONTROLE DE ACOMPANHAMENTO
DE PROCESSOS ESPECIAIS

NÚCLEO DE PROCESSOS ESPECIAIS

NOTIFICAÇÃO Nº 34/2018
PROCESSO SEI - NUPES/GEESP/COTRI/SUREC

INTERESSADA: PETRÓLEO BRASILEIRO S. A- PETROBRÁS, CNPJ/MF:
33.000.167/0019-30, CF/DF:07.342.722/002-03, PROCESSO Nº: 00040-00061499/2018-
10,ENDEREÇO:SIA TRECHO 10 S/N LOTE 01-ZONA INDUSTRIAL GUARÁ- BRA-
SILIA - DF - 71.200-010. ASSUNTO: Pedido de Regime Especial
Este Núcleo, objetivando dar andamento ao processo administrativo-fiscal em epígrafe,
verificou a necessidade de notificar a interessada para:
1.Apresentar Certidão Negativa de Débitos Relativos ao Sistema da Seguridade Social, com
data de emissão atual (não pode ser 2ª via), não estamos conseguindo emiti-la na WEB;
2.Regularizar o(s) débito(s) tributário listado(s) abaixo:
NOME: PETROLEO BRASILEIRO S.A - PETROBRAS, ENDERECO:SIA TRECHO 10
S/N LOTE 01, CIDADE: ZONA INDUSTRIAL GUARA, CNPJ: 33.000.167.0019-
30,CF/DF: 0734272200203-ATIVA, Consta(m) o(s) seguinte(s) debito(s):
L A N Ç A M E N TO

INSCRIÇÃO ANO RECEITA PA R C E L A S
A B E RTA S

Q PA VLR DÉBITO

46148922 2018 3115
TLP

01,02,03,04 06 714,7

HA DEBITOS VINCENDOS DE IPTU.HA DEBITOS VINCENDOS DE TLP. Esta Certidão
abrange consulta a todos os débitos, inclusive os relativos a Dívida Ativa.
Informamos que o atendimento da(s) exigência(s) acima não descarta a possibilidade de a
interessada vir a ser novamente notificada, uma vez que esclarecimentos e/ou documentos
adicionais podem ser necessários.
A apresentação da documentação deverá ocorrer no seguinte endereço: Setor Bancário Norte,
Quadra 2, Bloco "A", 11º andar, sala 1103 - Edifício Vale do Rio Doce, Brasília/DF, CEP:
70.040-909, no horário de atendimento das 13h às 17h.
O não atendimento desta notificação no prazo de 30 (trinta) dias, contados da respectiva
ciência, acarretará a desistência do pleito e posterior arquivamento dos autos.

Brasília/DF, 27 de setembro de 2018.
JOSÉ RENATO RICARTE DOS SANTOS

Auditor Fiscal da Receita do Distrito Federal

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

GERÊNCIA DE AUDITORIA TRIBUTÁRIA

EDITAL Nº 98, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018
A GERENTE DE AUDITORIA TRIBUTÁRIA DA COORDENAÇÃO DE FISCALIZA-
ÇÃO TRIBUTÁRIA DA SUBSECRETARIA DA RECEITA DA SECRETARIA DE ES-
TADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, torna pública
a lavratura do TERMO DE INÍCIO DE AÇÃO FISCAL nº 723/2018, do contribuinte
PROGRESSO COM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CF/DF 07.643.184/001-63,
em consonância com o artigo 11, § 2º, inciso III, da Lei 4.567, de 09.05.2011, considerando-
se feita a intimação, conforme o artigo 12, inciso III, da Lei supra, em 15 (quinze) dias após
a publicação deste edital. O início do procedimento fiscal exclui a espontaneidade do sujeito
passivo em relação aos atos anteriores relacionados com a infração, conforme dispõe o artigo
19, caput, da Lei supramencionada.
O Termo acima citado encontra-se à disposição do interessado ou de pessoa por ele le-
galmente autorizada, nos dias úteis, das 9 às 17 horas, no Núcleo de Auditoria Tributária IV,
da Gerência de Auditoria Tributária, da Coordenação de Fiscalização Tributária/SUREC,
situado no Setor Bancário Norte, Quadra 02, Edifício Vale do Rio Doce, 3º Andar, Sala 301
- Brasília-DF.

LUCIANA SOARES CARREIRO

BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL,
PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS.

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 054/2018
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna pública a data de realização do Pregão
Eletrônico nº 054/2018. Data, horário e endereço eletrônico para abertura: 14/11/2018, às
11h, www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: Prestação de serviços de locação, mo-
nitoramento e manutenção de sistema de alarme para os pontos de atendimento e demais

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

63566273104
Realce


